Toto die paroxysmi a vino penitus abstineto, nec in paroxysmo bibas, donec aestus in summo fuerit et tunc quidem quoque non plenis faucibus, ne lien intumescat. Bibe hunc decoctum aliquot E. gr. Rp. Rad. Chin drachm. 2 vel drachm. 3, vel Lign. Sassafr. drachm. 3, vel Rp. Sem hord. mund. unc. 1, capill g. . . . Tamarind. drachm. 6, Pisel. major. exac. unc. 1, Ebull. in aq. Fontan. libr. 3 Si potus non sapiat admiscere poteris aliq(uo)d de Syr. rib. berber. derub. . . . acet. citr. et pauxill. . . . acid. . . . Sp. Ctl.

Diebus quietis vesci poteris carnibus vitulinis, agninis, pullis gallinac(eis), aviculis pomis, ovis sorbilibus, prunis damasc. prunol. coct. Hordeo in jusc. carn. coct. Abstineas a carnibus salitis aut fumo induratis: ab ovilla, suilla avibus aquaticis, piscibus: ab omnibus frixis cuiuscunque generis sint. Olera quoque proderunt. Die quietis bibito vinum, sed semp(er) decocto dilutum. Aerem frig(idum) et humidum imprimis mane et vesperi fugito. Melancholiam . . . . nec tibi ab hydrope timeto, quae non nisi post gravissimos errores Quartanariis sup(er)venit. Das Kalb-

fleisch und die jungen Hünen kanst im Wasser mit 2 oder 3 blättlin Muscatblüst in Wasser sieden lassen mit ein wenig Salz. Darnach kanst ein meerrätichbrüey daran gießen welche gemacht wird aus rein geribnen meerrätich in fleischbrüey mit ein wenig gestossnen mandeln oder mit wenig butter durch ein anders gekocht. Das Kalbfleisch, Lämmerfleisch, junge Hünen und Vogel lasse bratten. Du kanst auch Kalbfleisch in breite Schnittli verschneiden lassen und in einem blatt tun ob einer kohlen (?) mit fleischbruey und 2 oder 3 Scheiblein von Pomerantzen, die besser sind als Citronen, kochen lassen. Die Milch Speisen taugen gar nicht.

Caeterum mihi p(er) gratum foret si disputationem et actum doctoralem quantoquis maturares et quam primum p(er) vires posses aerem mutares. Angliam adire vix licebit ob intestinas turbas, quae si ingravescerent mallem te tuta ratione in Galliam proficisci: aut si posses domum redire cum bono comitatu adhuc gratius foret: mitterem te deo volente proximo vere Parisios, robustiorem et ad aeris iniurias p(er)ferendas aptiorem. Nihil tamen inconsulto Exc. D. Drelincurtio audeas. Commendant Ultrajectum ab aeris salubritate: si forte pp(propter) exercitum Brandenburgicum Rheno appropinquantem Francofurtum contendere non liceat; nec tuta via in Galliam pateat illuc aliquamdiu concedere posses Anglia certe suspecta est.

Heri narrabatur mihi D. Cognatum Alexandrum domum vocatum fuisse: et forte non male suis rebus consuleret, si suis hac in re obtemperet cui te socium praebebis: at nihil inconsultis cordalioribus amicis facite, nec nisi fidis comitibus itineri vos credite. Dom. D. Brunner hodie Frawenfeldiam abivit: in praxi medica occupatissimus est non sine felici successu. His vale et vive salubriter.